
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
ESCOLA AGROTÉCNICA 

DIRETORIA 

 
 EAGRO-UFRR: Campus Murupu, Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Murupu, CEP: 69.300-000  

E-mail: eagro@ufrr.br 
 

 

PORTARIA EAGRO/UFRR Nº 23/2021 

Boa Vista, 26 de julho de 2021 

 

  

 

O DIRETOR DA ESCOLA AGROTÉCNICA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 

778/2020/GR, 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os docentes Juan Carlos Moraga Gonzalez, Jose Luis Gutierrez 

Angulo, a servidora Manuella Marinho Ferreira e a discente Kamylle Victoria Vieira 

de Souza para compor a comissão eleitoral que coordenará os trabalhos para eleição de 

Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária, no âmbito da Escola Agrotécnica da 

UFRR. 

 

Art. 2º A presidência dessa comissão será exercida pelo docente Juan Carlos Moraga 

Gonzalez e no caso de afastamentos ou impedimentos do titular seu substituto será o 

docente Jose Luis Gutierrez Angulo. 

 

Art. 3º Essa comissão terá o prazo de até 60 dias e se extinguirá após a conclusão dos 

processos eleitorais. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jandiê Araújo da Silva 
Diretor, Portaria nº 778/2020/GR 


